[image: image1.emf]

На основании ч. 3 ст. 156, ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1.  Утвердить  на территории сельского поселения размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов  для нанимателей и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления домом или на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 20 %  согласно приложения 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетени Фроловского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                          С.Н. Чекменев

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Депутатов

Фроловского сельского поселения

от  24.12.2012 г. № 270
Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов применительно к полной степени благоустройства многоквартирного дома

	№ п/п
	Показатели
	Размер платы на услуги по содержанию и ремонту руб./кв.м.

	1
	2
	3

	1
	Содержание и ремонт конструктивных элементов многоквартирного дома
	5,53

	2
	Обслуживание и ремонт внутридомового инженерного оборудования:
	2,67

	отопления
	1,42

	электроснабжения
	0,22

	холодного водоснабжения
	0,54

	водоотведения
	0,56

	горячего водоснабжения
	0,66

	газоснабжения
	0,26

	вентиляция
	0,26

	3
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния многоквартирных домов и придомовой территории
	1,84

	4
	Санитарная обработка подвальных помещений
	0,27

	5
	Освещение
	0,68

	6
	Вывоз бытовых отходов
	3,10

	ИТОГО
	14,09

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФРОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                                                               №

24.12.2012 г.

270

Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного  дома муниципального образования «Фроловское сельское поселение»